
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Административный регламент администрации города 
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Постановка 

отдельной категории граждан в связи с их участием в специальной военной 
операции и членов их семей на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства, для ведения садоводства, для огородничества, для ведения 
личного подсобного хозяйства в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент администрации города 
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Постановка 
отдельной категории граждан в связи с их участием в специальной военной 
операции и членов их семей на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства, для ведения садоводства, для огородничества, для ведения 
личного подсобного хозяйства в собственность бесплатно», утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 03.05.2024 № 1966, 
следующие изменения:

1.1. по тексту регламента слова «региональный портал государственных 
(муниципальных) услуг» заменить словами «единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)»;

1.2 по тексту регламента слова «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ».
2. Управлению единой муниципальной информационной системы 

администрации города Благовещенска в течение 5 дней со дня принятия 
настоящего постановления разместить его в сетевом издании «Официальный 
сайт Администрации города Благовещенск».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска А.Е. Воронова.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]


